令和６年８月８日

各 高 等 学 校 長              様

バスケットボール部顧問  様

釧路地区バスケットボール協会会長

土 岐 政 人

令和６年度 第77回北海道高等学校バスケットボール選手権大会

兼 全国高等学校バスケットボール選手権大会 釧根地区予選会

このことについて、下記のとおり開催しますのでご案内します。

記

1. 主   催 釧路地区バスケットボール協会   一般財団法人北海道バスケットボール協会

2. 期   日 令和６年９月２１日(土)・２２日（日）・２３日(月)

3. 会   場 ２１日（土）：釧路工業・釧路商業・釧路明輝高等学校（午後から）体育館予定
２２日（日）：釧路湖陵高等学校体育館  ２３日（月）：釧路北陽高等学校体育館

4. 実施方法  （イ）種別 高校男子・女子

（ロ）方法 予選トーナメント、決勝リーグ方式

（ハ）チーム構成人員

監督1、コーチ1、ア・コーチ1、マネージャー1、選手15 計19名

5. 参 加 料     １０，０００円

6.  参加資格  ①今年度日本バスケットボール協会にチーム・競技者登録している全ての選手であること。
②保護者が参加を承諾した自チームの生徒で構成されたチームであること。

7. 申込方法 チームＪＢＡより登録を行ってください。
        登録方法：

② チームＪＢＡのチーム責任者よりログイン－大会申込へと進む
        ②イベントコード【E2011414】、もしくは「大会名」で検索し、必要事項を入力して申込を行う。

なお、プログラム作成作業軽減のため、これまでの大会申込同様、添付しています
『大会参加申込書』にも必要事項を記入の上、事務局まで送信願います。

        ※何か不明な点がありましたら、事務局まで問い合わせください。
参加申込書を下記のメールアドレスに送信しプリントしたものをＦＡＸまたは郵送してください。

＜申込書提出先＞〒085─0814 釧路市緑ヶ岡１－１１－８

    北海道釧路北陽高等学校内 長野 翔太 宛

        TEL    :  0154-41-4401  FAX 0154-41-0344
E-mail  : kh-basket@hotmail.com

8. 締切日  令和６年 ８月 ２３日(金) 午後５時００分まで  ※時間厳守

※大会不参加の場合も必ずFAXまたはe-mail等でご連絡ください。

9.  組合せ  令和６年 ８月 ２６日(月)  午後７時００分より北陽高校で抽選会を行います。

                      参加できないチームは事務局で抽選します。

10. 競技規則 （公財）日本バスケットボール協会（２０２４～バスケットボール競技規則）による。

11. その他   ・要項は各学校に１部ずつ送っております。男女それぞれの顧問の先生に渡るよう、各学校でご配慮よろ

しくお願いいたします。

・大会使用ボールについては、１２面体球となります。持ち寄りになりますので、準備をお願いします。

両チームとも持ち寄り球がない場合は、本部より用意したボールを使用しますので、事前連絡をお願い

いたします。

参考 全道大会 令和６年１１月１日（金）～３日（日） 於旭川市開催（出場枠：男子２チーム、女子１チーム）

振 込 先  北洋銀行 釧路中央支店

       (店番)４４１ (口座番号)普通 ４４２２８１８

                    クシロチクバスケットボールキョウカイ カイケイ  アキタサチコ

       (名義人)釧路地区バスケットボール協会 会計 秋田 幸子

釧路地区高校バスケットボール 各種連絡事項

《 令和６年度 第７７回北海道高等学校バスケットボール選手権大会

兼 全国高等学校バスケットボール選手権大会 釧根地区予選会について 》

◎選手変更について

選手変更の際には､所定の用紙に必要事項を記入の上､大会初日の前日【９月２０日（金）】の午後５

時までに釧路北陽高校 長野宛に(0154-41-0344）にFAXして下さい。
◎大会試合球について

今大会の試合球は１２面体ボール（会長杯と同様）を使用し各チーム持ち寄りになります。試合前に

審判の方に渡しますので準備の程よろしくお願いいたします。１２面体がない学校がありましたらご

連絡下さい。
◎会場設営、ＴＯについて

大会においては年間を通じて、参加各校に会場設営とＴＯ（テーブルオフィシャルズ）のご協力をい

ただきながら運営をしており、大会の組合せをお知らせする際に担当校もお知らせしております。ご

確認の上、ご協力お願いいたします。
また、ＴＯに関しましては、新チームにより、人数が少ないチームもありますので、基本的には全試

合の負けチームオフィシャルとなっておりますが、場合によっては、勝ちチームにもオフィシャルを

お願いすることもございます。何卒ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。また、最終日のＴ

Ｏにつきましては、市内校にご協力していただくと思いますので、重ねてご協力お願いいたします。

◎顧問打合せについて

大会前日の９月２０日(金)１８：３０より、オンライン（ZOOM）にて行います。詳細については、

改めてご連絡いたします。
●競技部より
◎チーム応援について
      今大会のチーム応援・観戦は可です。なお、会場での待機場所はございませんので、チームの試合が終

了しましたら、撤収をお願いいたします。

◎各会場使用について

    ゴミは必ず各チームで持ち帰るようご協力お願いします。土足は厳禁です。なお、スリッパは貸し出し

ません。上履きを各自用意して下さい。また、基本的には、シューズ入れを持参し自分で管理してくだ
さい。盗難防止も兼ねております。ご協力をお願いいたします。選手の着替えは指定の更衣室並びに選

手控え室を使用して下さい。

◎控え室・控え場所について
各会場でのチームの控え場所や更衣室は会場図の通りに利用してください。

◎ベンチ登録外選手について

    １５名以上のチームで登録外選手が出てきてしまう場合はコート外で応援してください。フロアアップ

等には参加できませんので、ご協力をお願いいたします。

◎試合ビデオ撮影について

    今大会につきましては、ベンチでの撮影も可としています。安全に留意して行ってください。また、登

録外選手がいるチームにつきましては、ベンチと反対側からの撮影も可としますので、撮影者のみコー

トサイドまで降りてきて行ってください。チーム内で映像を視聴される場合【zoom や限定ライブ配信

アプリ】などはパスワードなどを設定した上で、ご視聴下さい。くれぐれも SNS などの動画や画像を

アップすることのないようお願いいたします。

・開場は8:00です。生徒玄関よりお入りください。

・飲食および選手の更衣は控室で行ってください。
・本校は自動販売機がありません。飲料は前もって準備しておいてください。
･貴重品の管理は、各チームで責任をもって行ってください。
（控室に置きっぱなしにしない）
・ごみの持ち帰りを徹底してください。校内のゴミ箱に捨てないこと。

・1階　多目的ホール及び廊下がアップ場となっています。ボール使用・声だし禁止です。

・水汲み場は2階男子トイレ前か体育館の審判更衣室（教官室）の下にあります。

・トイレは体育館渡り廊下のトイレ、２階職員室前トイレを使用してください。
・立入禁止区域には入らないようお願いします。

校舎内立入禁止区域 産業振興棟（立入禁止）
水汲み場

バス駐車スペース

釧路工業高校会場図

諸注意

選手控室

根室 江南 羅臼

階段女子
トイレ

立入禁止

標茶

立入禁止

１階図

審
判
控

室
（
教

官
室
）

AED

アップ会場
（多目的ホール）
※ボール
使用禁止
声だし禁止

工業、湖陵
（大会議室）

陸
上
・
サ
ッ
カ
ー
グ
ラ
ウ
ン
ド

立入禁止ス
テ
ー

ジ
（
本

部
）
顧
問
、
関

係
者
控
場
所

コート

格技場
立入禁止

階段

女
性
審

判
控
室

ベンチ ＴＯ ベンチ

職員室

立
入
禁
止

２階図

立入禁止

図書室

水
汲
み
場

男子トイレ
階段 吹き抜け

電話
男子トイレ

生徒玄関
（大会関係者入口）

女
子

ト
イ
レ

現在地

階段

職員玄関

中庭 中庭

・選手控室は２階各教室及び大会議室です。学校名が記載されている部屋を
使用してください。

大会関係者駐車場

産業振興棟 産業振興棟

正門

AED

釧路商業高校 校舎平面図

2F

2F

 ボイラー室

  大会関係者

  駐車場

渡り廊下Ｂ

女子
更衣室

体 育 館

トイレ・
シャワー棟

柔 剣 道 場

更衣室

ホール

物品庫

渡
り
廊
下
Ａ

（特別教室棟）

物 置 自 転 車 置 場

３

階

屋

上

物 置 受水槽室
受水槽

１ 階 視
聴
覚
室

大会関係者出入口

職員玄関

立入禁止
北
陽
男
子

商業男子

被
服
実
習
室

東男子

教官室

２７
多目的室

明
輝
男
子

公務補室
会議室

更衣室

立入禁止 アップ場所

ｻｰｸﾙ室

３７
講義室

進路
学習室

食
物
実
習
室

流通経済実習室２

中標津男子

立入禁止

カ
ウ
ン
セ
リ
ン

グ
ル
䤀
ム

３６
多目的室

器具室

国際ビジネス
実務実習室

化学教室

耐火
書庫

アップ場所

宿
直
室

別海男子

（管理棟）

別海女子 湖陵女子

立入禁止

２２講義室

国旗掲揚塔
花   壇

正 門

車両出入口

校長室

電
子
計
算
機
実
習
室

３Ａ ３Ｂ ３Ｃ ３Ｄ

司書室
図

書

室

準備室

進 路
指導室

小会議室
通

路 更衣室

休憩室
教
材
室

印刷室

職 員 室

４ 階

３ 階

２ 階

男子
更衣室

生徒
ＷＣ
男

生徒
ＷＣ
男

生徒
ＷＣ
男

生徒
ＷＣ
男

生徒
ＷＣ
女

生徒
ＷＣ
女

職員
ＷＣ
男女

生徒
ＷＣ
女

物品庫
Ａ

生徒
ＷＣ
女

書

庫

職員
ＷＣ
女男

事務室

湯沸室

印刷室

ホ
䤀
ル

下足場

保健室

スロープ

物品庫Ｃ 書
道
教
室

ス
テ
䤀
ジ

準備室
準備室

準備室
準備室

流経・会計
セミナー室

生
徒
談
話
室

作業室

準
備
室

準
備
室

第１情報処理室 会計実務室

４１
講義室

４２
講義室 １Ａ １Ｂ

女性審判更衣室

１Ｃ

男性審判更衣室

美術室

ﾄﾚｰ
ﾆﾝｸﾞ室

個人レッ

スン室

準備室

オ
ン
ラ
イ
ン

実

習

室

音
楽
教
室

準備室
会
計
処
理
実
習
室

準備室

総合実践室

放送室 第１ワープロ室 第２ワープロ室 第２情報処理室

４６
多目的室

生徒会室

２Ａ ２Ｂ ２Ｃ ２Ｄ

流通経済
実習室１

準
備
室

準
備
室

審判控室

本

部

立入禁止

会議室

校　門

男子選手
更衣室

水汲み
場所

男女
WC

格技場

自動販売機

男女
ＷＣ

水汲み
場所

本部控室 大会本部
男性審判
更衣室・控室

水汲み
場所

女性審判
更衣室・控室

生徒玄関

大会関係者出入口

アップ場所

声出し・ボールの使用不可

駐輪場へ

駐車場について

アスファルトと砂利の駐車場があります。

空いているところをご自由にお使い下さい。

大型バスは砂利駐車場にとめて下さい。

開場時間 ９：００

土足厳禁

外靴は各自で保管して下さい

校地内全面禁煙

貴重品は各自で管理して下さい

ゴミは各チームでお持ち帰り下さい

立ち入り禁止区域には入らないで下さい

〈 湖陵高校会場 会場図及び諸注意 〉

Ｔ
Ｏ

観
客
席

観
客
席

男子選手控え場所

飲食はシートの上でお願いします

アップ場所

声出し・ボールの使用不可

Ｃコート

会議室(２Ｆ）へ

地学室(３Ｆ)へ
被服室(２Ｆ）へ

女子控え場所について

被服室(２Ｆ） 後日連絡します

会議室(２Ｆ) 後日連絡します

地学室(３Ｆ） 後日連絡します
多目的ホール

 - 1 -

＜U－１８選手権大会：釧路北陽高等学校についての諸注意事項＞
 Ａコート会場 （男子４チーム、女子４チーム計８試合）
【 注意事項 】
①本校は大型バスを止める場所がありません。校門前まで入ってしまうと出られない可能性がありますので、

各チームともバス通り（北陽高校前バス停付近）で乗降して下さい。
②校地内は全面禁煙になっておりますので、ご協力お願いします。
③大会関係者は生徒玄関より出入りしてください。なお、土足厳禁です。外靴は必ずビニール袋に入れてお持

ち下さい（盗難の危険性があります）。また、貴重品の管理は各チームで責任をもって行って下さい。
④アップ場は会議室及び被服室側廊下になります。ボール・ゴールの使用は厳禁です。
⑤体育館２Ｆのギャラリーのトレーニング機器は使用しないで下さい。
⑥選手控室は、下図の通りです。（江南女子は２階教室です。当日の案内板に従ってお進み下さい。）
⑦ゴミは各チームで必ず持ち帰って下さい。
⑧立入禁止区域には入らないで下さい。

                       ↑
大会関係者駐車場              大会関係者出入口

 車両
 出入口

 正  門

北陽高校職員
駐車場

    ↑

 約 200m

    ↓

バスはこのあたりで乗降願います。

    バスはこのあたりで乗降願います。

審判控室

男性審判更衣室

ステージ本部

女性審判

更衣室

ベンチ

T･O

ベンチ

      Ａ

コート

調理室

男子控室②
（ブロック C
のチーム）

被服室

男子控室③
（ブロック A，B
のチーム）

                     アップ場

    観客席 1 列のみ

1 階講義室
男子控室①
（ブロック D
のチーム）

ホ
ー
ル

職員
ﾄｲﾚ

 中 庭

男子
ﾄｲﾚ

ホール

     B

コート

女子
ﾄｲﾚ

     アップ場

職員玄関

立入禁止

事
務
室

会議室
 女子チーム控室
（中標津とブロッ
ク F のチーム）

生徒玄関

観 客 席

江南女子は

こちらの階

段から控室

へ。

←